a) 823. edd. b) quod s. G. fundavit ac corp. edd. c) atque relictum add. edd.

1) Idem, cui Capitularium collectionem debemus. 2) Cf. supra c. 12,
p. 34, n. 5. 3) 1, a. 817—824.
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coenobium duo alia ad regendum ab invictissimo Carolo ei
commissa fuerant coenobia, unum quod est situm prope
muros urbis Remensis in honore sancti Sixti primi eiusdem
urbis praesulis constructum et est de ditione eiusdem civi-
tatis, alterum in territorio Catalaunici castri, quo sanctus
episcopus Mimmius® corpore quiescit humatus. Quibus
desertis, Flaviacensis rector constituitur anno supra scripto.
Praeterea, dum praedictum Flaviacum iure precarii ac beneficii
teneret, etiam exactor operum regalium in Aquisgrani
palatio regio sub Einhardo abbate, viro undecunque doc-
tissimo, a domno rege constitutus estl. Quod nobilissime
administravit, atque In cunctis operibus suis prudenter se
agebat. Plurimis vero eiusdem regis iussu legationibus
strenuissime functus est.

Interea defuncto Magno Karolo imperatore augusto
divae memoriae, Hludovicus, eius filius, in imperium elevatur.
A quo idem domnus Ansigisus magnifice honorari meruit.
Anno denique imperii sui 4. Luxovium2, famosum Galliis
coenobium, ad regendum beneficii iure eidem contulit. Quo
anno Stephanus papa tertio mense postquam Romam remeaverat reversus
de Francis, 8. Kal. Febr. vitae decessit; in cuius sede Paschalis suecessor
efficitur. Luna eclipsin passa est Nonarum Februariarum die, hora noctis
secunda. Abdiraman rex Sarracenorum legatos pro pace Compendium3
ad imperatorem misit. Qui Compendio auditi et Aquisgrani iterum
perrexerunt, tresque menses detenti, regi suo remissi sunt. Hoc etiam
anno Bernardus rex Italiae in deditionem *apud Cavillonem¢ imperatori
se tradidit. Sed his omissis, ad coepta revertamur,

Anno igitur imperii domni Hludovici augusti tertio
Trasarus rector huius coenobii cum licentia eiusdem impera-
toris locum suae nativitatis repedavit, ac Beneventi Cam-
paniam regrediens, a Sigone duce, quem ex lavacro sanctae
regenerationis susceperat, honorifice susceptus est. Post
quem Einhardus hoc coenobium per septem ferme tenuit
annos. Quod demum ultro derelictum, divina, ut credi fas
est, iussione ac gloriosissimi imperatoris Hludovici largitione
domnus Ansegisus ad gubernandum suscepit anno supra iam
taxato. Quod tam sollerti studio summaque industria
nobilitavit, ut novus Wandregisilus credi posset aut etiam
magnus praesul Ansbertus redivivam ad lucem regressus fore
putaretur. Verum sicut illi in exordio sui aedificiis® nobili-
tarunt, clerum auxerunt, disciplinis aecclesiasticis imbuerunt,
ita iste diruta emendare studuit ac vetustate consumpta in
maiori eligantia reparavit, clerum nobilissime auxit ac

a) Memmius edd. b) coenobium supplendum esse videtur.

1) De hoc loco cf. Wattenbach, ‘Deutschl. GQ. ed. 5. I, p. 172, n. 1.
2) Luzewil. 3) Compiegne. 4) Chalon - sur- Saone. .
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wegulari ordine secundum egregii patris Benedicti normam
wt vitam degerent, multipliciter decertavit. Nam ex desidia
priorum patrum, qui gregis sibi commissi curam minus
devote gesserunt, status almae regulae praedicti patris Bene-
dicti iam quasi casurus videbatur, licet illi qui Domino
militabant canonico ordine inreprehensibiliter conversarentur.
Contigerat enim ob incuriam, ut iam dixi, praelatorum, qui
ea quae regulae auctoritas sacrae dare mandabat parvipen-
dendo impertire distulerant, sed praedictus reverentissimus
pater Ansegisus hoc modis omnibus sategit, ut in pristinum
statum et legem recuperaret, iuxta quod voluntatem domni
imperatoris super hoc noverat, et quae regulae auctoritas
dare mandabat largiri modis omnibus non neglegeret. Deni-
que ex Luxovio coenobio, qui* in Galliarum terris in reli-
gione ac regulari disciplina non inferius usque ad praesens
videtur, monachos Deum timentes virosque religiosos secum
adduxit, qui et legem istinc monachorum docerent et
exempla salubria ostenderent, licet olim a viro iusto Bene-
dicto abbate Fossatensis®™! coenobii eruditi in hac philosofia
fore viderentur. Qui plurimis diebus in hoc monasterio
conversantes, nonnulla exempla doctrinae ac bonitatis suae
istic reliquerunt. Nam, ut vere fateor, non inferius Franciae
seu Galliae monasteriis istud in omni religione comparabatur
coenobium, Nec mirum, si tempore ducis optimi milites
Christi per viam regiam incederent, licet nunc Christi caritas
non sit refrigerata, cum utique signifer sanctissimae dis-
ciplinae idem existeret, qui omnibus imitandus apparebat.
Quicunque enim illum audiebat praecipientem, non redarguebat
aliter operantem. Testimonium veritati, non amicitiae, redde-
bat. Sermones eius utiles magis quam faceti esse noverant;
a verbis quoque turpibus per omnia abstinebat, sciens, quia
licentia eorum impudentiam nutrit. Quattuor quoque vir-
tutes, quas omnis homo praecipue tenere debet, in eo refulge-
bant, prudentia videlicet, fortitudo, temperantia atque
iustitia. Sermo nempe eius numquam inanis extitit, immo
subditis sibi aliisque aut suasit bona agere aut monuit
recta docere aut consolatus est dolentes aut praecepit fidem
Deo aeterno et immortali regique terreno inviolatam servare;
quae etiam in suis actibus primus adimplere curavit. Quae-
cunque vero ex rebus transitoriis possedit, nil magni aesti-
mavit, sed potius caducum esse credidit; ideo gazas suas
monasteriis ac egenis distribuere satagebat, thesaurizans sibi
thesauros in caelo, quo fur non appropiaret neque tinea cf. Luc.
devoraret. Vitiorum per omnia fugax extitit; aliorum vero ™ 5.
8) sic c. b) Fossacensis c.